
 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma, 24 -09080- Villaurbana (OR) 

Tel.0783.44104 / 0783.44636 

pec: protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it 

C.F./P.I. 00071740955 

 

Ufficio Amministrativo-Finanziario 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA- FINANZIARIA 

 Atto n°116  /2020  del  11 maggio 2020 

 

Oggetto: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA  PROTEZIONE CIVILE 

N. 658 DEL 29 MARZO 2020" - APPROVAZIONE MODIFICHE ED 

INTEGRAZIONI ALL' AVVISO PUBBLICO  PER ATTUAZIONE MISURE 

URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE 

 

 

 
L'anno duemilaVENTI    addì     UNDICI del mese di MAGGIO     in Villaurbana, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale  n. 38 del 30/11/2005; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n. 45 del 04/05/2010; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio Economato, approvato con deliberazione 
Consiglio Comunale  n° 8 del 11/04/2017; 

- il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e il programma triennale della trasparenza e 
dell’integrità 2019/2021 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 
31/01/2020; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale  n. 1 del 04/02/2013; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaurbana approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale n. 69 del 23/07/2013; 

 
VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto Sindacale n. 02/2020 del 15/01/2020 con il quale il Sindaco conferisce alla  Sig.ra 

Deriu Maria Paola l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile;   
- la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 32 del 23/12/2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2020/2022;  
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 

 
DATO ATTO CHE: 

mailto:protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it


- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento, FRANCA MELIS; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la  Deliberazione del 
Giunta Comunale n. 6 del 17/01/2013 

- ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 
 
VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 recanti 
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 
marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 6 del 2020, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 
 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile recante 
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” in cui si prevede di erogare  ai 
Comuni risorse  da destinare   a misure urgenti di solidarietà alimentare  e in base alle quali il Comune  è 
autorizzato all’acquisizione , in deroga al D.Lgs. n. 50/2016 , di generi alimentari/prodotti di prima 
necessità  o di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto  di generi alimentari presso gli esercizi commerciali 
contenuti nell’elenco pubblicato nel proprio sito istituzionale; 

CONSIDERATO CHE al Comune di Villaurbana è stato assegnato il contributo di €. 14.188,95; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 03.04.2020 con la quale ha provveduto ad: 

 Approvare l'avviso pubblico per l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare  con 
l'acquisizione di buoni spesa; 

 Autorizzare il responsabile dei servizi sociali comunale al rilascio di buoni spesa  a che ne ha titolo  
per l'acquisto di generi  alimentari e prodotti di prima necessità, secondo i criteri stabiliti  
dell'avviso pubblico; 

VISTA la propria determinazione  n. 84 del 08.04.2020 con la quale è stato pubblicato l'avviso pubblico e 

lo schema di domanda per l'assegnazione di buoni spesa per acquisto di generi alimentari/prodotti di 

prima necessità;  

VISTA la deliberazione della G.C. n. 32 del 06.05.2020  con la quale  si delibera di : 
> approvare  le modiche ed integrazioni all'avviso pubblico per l'adozione di misure urgenti di solidarietà 
alimentare  con l'acquisizione  di buoni spesa  utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari/prodotti di 
prima necessità (Allegato 2); 
>dare direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo/Sociale  di procedere alla pubblicazione delle  

integrazione e modiche dell'avviso pubblico; 
 
RITENUTO ,   urgente approvare  le integrazioni e modifiche All'avviso pubblico per l'adozione di misure 
urgenti di solidarietà alimentare  con l'acquisizione  di buoni spesa  utilizzabili per l'acquisto di generi 
alimentari/prodotti di prima necessità (Allegato 2) allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
  

RITENUTO, inoltre, opportuno stabilire il periodo utile alla presentazione delle domande al Comune di 
Villaurbana  fino al  15 maggio 2020 ; 

 



VISTA la proposta di provvedimento redatta dall’Istruttore Direttivo Assistente Sociale  FRANCA MELIS   

n. 118 del 08/05/2020 ;  
 

 

DETERMINA 

 
DI DARE ATTO  che,  le premesse sono parte  integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE le modiche ed integrazioni  all'Avviso Pubblico per l'adozione di misure urgenti di 
solidarietà alimentare  con l'acquisizione  di buoni spesa  utilizzabili per l'acquisto di generi 
alimentari/prodotti di prima necessità  (Allegato 2)  , allegato  alla  presente per farne parte integrante e 

sostanziale che verrà  pubblicato  sul sito   istituzionale. 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DISPORRE, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 
 
 
DI DICHIARARE, la presente immediatamente esecutiva.= 
 
 
Villaurbana, 11/05/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

DERIU MARIA PAOLA 


